
III. OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE HACIENDA
5612 Resolución de 11 de abril de 2019, de la Presidencia de la Agencia Estatal de 

Administración Tributaria, por la que se modifica la de 28 de febrero de 2019, 
por la que se aprueba la relación definitiva de admitidos y excluidos, con 
indicación de los exentos de la prueba teórica, y se anuncia fecha, hora y 
lugar de celebración de las pruebas de aptitud para la capacitación como 
representante aduanero, convocadas por Resolución de 26 de julio de 2018.

Por Resolución de 28 de febrero de 2019, de la Presidencia de la Agencia Estatal de 
Administración Tributaria, se aprobaron e hicieron públicas las relaciones definitivas de 
admitidos y excluidos, con indicación de los exentos de la prueba teórica, y se anuncia 
fecha, hora y lugar de celebración de las pruebas de aptitud para la capacitación como 
representante aduanero, convocadas por Resolución de 26 de julio de 2018 («Boletín 
Oficial del Estado» de 30 de julio de 2018).

Posteriormente a la publicación de la mencionada Resolución, se ha detectado error 
material que exige modificar, de acuerdo con lo previsto en el artículo 109 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, en las relaciones definitivas de aspirantes admitidos, la 
asignación de sedes para la realización del segundo examen, de los siguientes 
aspirantes:

NIF Nombre y apellidos Exención prueba teórica Sede segundo examen

4**1*83*Q Abelenda Romero, Alejandro – Barcelona.

**1*8*79T Ache Reinoso, Óscar Eduardo Exención prueba teórica Madrid.

2*049***Z Acosta Martínez, Beatriz Exención prueba teórica Valencia.

**6*676*R Acosta Concepción, Carmen – Las Palmas.

*6**75*5H Afonso Velasco, Yolanda Exención prueba teórica Madrid.

1***07*7L Agosto Trives, Marc Exención prueba teórica Barcelona.

2*97**9*T Aguera Cañavaye, Francisco Javier Exención prueba teórica Valencia.

*494***7X Aguilar Jiménez, Juan – Sevilla.

47**47**Q Aguilera Morera, Marc Exención prueba teórica Barcelona.

**66**47F Alabarta Cano, Héctor – Valencia.

**49*6*3F Alarcón Sánchez, Juan José Exención prueba teórica Sevilla.

4*774***H Alberola Morant, Magdalena Exención prueba teórica Madrid.

53*3***7F Alcaine Queral, Eduard Exención prueba teórica Barcelona.

*3**99*4V Alcantud Bermejo, Mireya Exención prueba teórica Valencia.

5**77*0*H Alcañiz López, Alejandro Exención prueba teórica Madrid.

2**69*3*W Alcaraz Moreno, Léticia Fuencisla – Barcelona.

306*5***H Aldama Albéniz, Garazi Exención prueba teórica Madrid.

*271*8**F Alfonso Úbeda, Eugènia Exención prueba teórica Barcelona.

*2**28*0F Almagro Recuero, Javier – Madrid.
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NIF Nombre y apellidos Exención prueba teórica Sede segundo examen

54*0**9*Y Almeida Perera, Adrián Saúl Exención prueba teórica Las Palmas.

778*9***N Almodóvar Gutiérrez, Laura – Madrid.

7*5**18*Q Alonso Álvarez, Emmanuel – Barcelona.

726***0*Y Alonso Barberena, Arantza Exención prueba teórica Madrid.

43*5***9A Alonso Santana, Isabel Exención prueba teórica Las Palmas.

**067**2C Álvarez Álvarez, José Javier Exención prueba teórica Madrid.

*5*393**H Álvarez Cámara, Javier – Barcelona.

*7*24*4*T Álvarez Carro, Cristina Exención prueba teórica Madrid.

***055*0Y Álvarez González, Beatriz – Las Palmas.

4**60**8T Del Rosario Cruz, Christian Exención prueba teórica Las Palmas.

3**9*4*6W Dequidt Montero, Luis – Madrid.

*5*1*08*S De San Fulgencio Arias, Isabel Exención prueba teórica Barcelona.

3*2*6*0*N García Calvo, Manuel Exención prueba teórica Sevilla.

**592**9K Mira Blázquez, Lucía Exención prueba teórica Sevilla.

*43**3*1C Vizoso Ramírez de Verjer, José Luis Exención prueba teórica Sevilla.

Contra la presente resolución podrá interponerse, con carácter potestativo, recurso 
de reposición ante el Presidente de la Agencia Estatal de Administración Tributaria, en el 
plazo de un mes desde su publicación, o bien recurso contencioso-administrativo, en el 
plazo de dos meses desde su publicación, ante los Juzgados Centrales de lo 
Contencioso-administrativo, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y en 
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa, 
significándose que, en caso de interponer recurso de reposición, no se podrá interponer 
recurso contencioso-administrativo hasta que aquél sea resuelto expresamente o se 
haya producido la desestimación presunta del mismo.

Madrid, 11 de abril de 2019.–El Presidente de la Agencia Estatal de Administración 
Tributaria, P.D. (Resolución de 19 de julio de 2016), la Directora del Departamento de 
Aduanas e Impuestos Especiales, María Pilar Jurado Borrego.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 89 Sábado 13 de abril de 2019 Sec. III.   Pág. 39146

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
56

12
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-04-13T00:03:19+0200




